PROFESSIONAL ACCESSORIES

Profesionalny ATV
vozik SHARK WOOD
1500

Navod k nastaveniu a pouzitiu

Oficialny dovozca

ASP Group s.r.o.

Staroplzenecka 290

326 00 Letkov u Plzné

2019 Tel.: +420 378 21 21 21
E-mail: info@aspgroup.cz

WwWWw.aspgroup.cz


mailto:info@aspgroup.cz
http://www.aspgroup.cz/

Obsah strana

Bezpelnostné varovania................ciiiiiiiiiiiiec e 3
Popis hlavnyCh Casti .............uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiii s 4
ZOSTAVENIE VOZIKU oo 5
POUZIVANIE VOZIKU .....vvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 7
POUZIVANIE ZEMAVU.......uuuiiii i 8
ZlozZenie / nasadenie KOrby ... 9
UdIZDa @ UIOZENIE ...ttt 9
TeChNICKE Ud@J.....vuiiiieiii e 10
Zoznam nahradnych di€loV ... 10

Vazeny zakaznik!
Dakujeme Vam, Ze ste sa rozhodol pre produkt z radu profesionalneho prislusenstva Shark
Accessories. Verime, Ze budete s tymto vyrobkom dlhodobo spokojni.

Vozik WOOD 1500 ma robustnu ocelovu konstrukciu a vynikajuce terénne vlastnosti vdaka
Styrom Sirokoprofilovym pneumatikam s nizkym tlakom na podklad. Nakladaci Zeriav
umozriuje rychle a pohodiné nakladanie a vykladanie tazkych predmetov. Vozik je navrhnuty
tak, aby mohol prepravovat Siroku skalu materialov az do hmotnosti 1400 kg. Pred pouZzitim
vozika si precitajte cely tento navod a zoznamte sa s umiestnenim a funkciou ovladacich
prvkov. Tento navod ma ulahéit Vasu pracu s vozikom, obsahuje pokyny na jeho zostavenie a
udrzbu a najma obsahuje délezité bezpecnostné informacie a varovania na zabezpecenie
bezpeéného a dlhodobo spolahlivého pouzivania. Porozumejte prosim v8etkym pokynom a
bezpecnostnym varovanim v tomto navode. Tiez zanedbana alebo nedostato¢na udrzba
mbze mat’ za nasledok vazne zranenie obsluhy alebo okolostojacich oséb.

UPOZORNENIE

Vozik nikdy nepret'azujte! Maximalna hmotnost’ nakladu je 1400 kg.

URCENIE VYROBKU
ATV vozik SHARK WOOD 1500 je uréeny na zapojenie za Stvorkolku, UTV alebo zahradny

traktor na prepravu sypkych hmét, predmetov, dreva, naradia a podobne. Pomocou Zeriavu
mozno sklapat korbu a skladat naklad. Pre prevazanie dreva a dihych predmetov mozno celu
korbu alebo len predné a zadné ¢elo shat a naklad nalozit pomocou Zeriava. Vysuvné oporné
nohy zaistuju stabilitu pri nakladani a vykladani s pomocou vyloznika. Pouzitie vozika
akymkolvek inym spésobom, nez ako je v tomto navode uvedené, je v rozpore s urcenim
vozika. Tento vozik mbzZe byt prevadzkovany a obsluhovany iba osobami, ktoré dobre
poznaju jeho vlastnosti a su oboznamené s prislusnymi predpismi ohladne jeho prevadzky. Pri
praci sa riadte bezpe&nostnymi pokynmi, aby ste sa vyvarovali nebezpeéenstvu zranenia

vasej osoby alebo o0séb v okoli.
-2-



BEZPECNOSTNE VAROVANIA

¢ Na voziku nikdy neprepravujte sediacej alebo stojacej osoby, ani zvierata.

o Nedovolte detom, aby si na voziku hrali, stupali na neho alebo na neho vyliezali.

e Nikdy vozik neupravujte oproti standardnému prevedeniu. Upravy privesu mézu
sposobit’ zranenie osob, Skody na majetku a stratu zaruky.

e Pred jazdou sa vzdy uistite, ze vozik je vdobrom funkénom stave.

o Poskodené alebo opotrebované diely okamzite vymeiite za nové alebo opravte.

e Pred jazdou vzdy skontrolujte dotiahnutie skrutiek, matic a spojovacich dielov.

¢ Nikdy neprekracujte maximalnu povolenu nosnost’ vozika 1400 kg.

¢ Nikdy neprekrac¢ujte maximalnu povolenu nosnost’ zeriavu 200 kg.

e Prijazde s nalozenym vozikom sa vyvarujte nebezpeénym miestam, prehibeninam,
terénnym zlomom alebo prudkym svahom, kde sa vozik méze prevratit.

o Naklad na voziku rovhomerne rozlozte, aby obe strany boli zat'azené rovnako.

o V tazkom teréne, kopcoch a na klzkom povrchu jazdite vzdy velmi pomaly a opatrne.

o Nejazdite s vozikom do vody, cez hiboké priekopy a vysoké prekazky.

e Tento vozik nie je schvaleny k prevadzke na verejnych komunikaciach

e Zabrainte zraneniu osob a/ alebo poskodenie vozika - neprekracujte rychlost’ 25km / h.

¢ Pri nakladani a vykladani vozika bud'te opatrni.
¢ Pred jazdou sa uistite, ze oporné nohy su zasunuté a zeriav je bezpecne zaisteny.

o Vozik je uréeny len na vleéenie vhodnymi vozidlami (zahradny traktor, Stvorkolka, UTV).

¢ Pred jazdou vozik riadne pripojte a zaistite k pripojnému zariadenie tazného vozidla.

e Pocas jazdy a pri praci vzdy udrzujte ruky a nohy d'aleko od pohybujucich sa €asti.

e Pri praci vzdy udrzujte pracovny priestor okolo vozika Cisty.

e Pri praci s vozikom vzdy pouzivajte ochranné vybavenie, okuliare a pracovnu obuv.

o Pred udrzbou alebo kontrolou vozik zaparkujte na rovhom povrchu a zaistite pred
samovolnym rozbehnutim.

/A VAROVANIE

Vystrahy, upozornenia a pokyny v tomto navode nemaézu pokryt’ vSetky mozné
situacie, ktoré sa moézu vyskytnut’. Preto je nutné pri praci vzdy pouzivat’ zdravy
rozum a venovat’ praci a jazde zvySenu opatrnost’.

Délezité informacie su v navode vyznacené nasledujucim sposobom:

A Tento varovny symbol znamena: POZOR! VASA BEZPECNOST MOZE BYT OHROZENA!
Nere$pektovanie takto oznaéenych pokynov méze viest k vaZznemu zraneniu alebo
A VAROVANIE smrti obsluhy alebo 0s6b okolostojacich.
UPOZORNENIE UPOZORNENIE oznacuje ukony, pri kt. nedodriani by mohlo déjst k poskodeniu stroja.
H POZNAMKA POZNAMKA obsahuje informdcie, ktoré vysvetluju alebo ulah&uju dand ¢innost.




POPIS HLAVNYCH CASTI

1) Sklapacia odnimatelna korba — nikdy neprekracujte maximalnu nosnost 1400kg

2) Odnimatelné predné a zadné ¢elo — pre prevoz dihych predmetov

3) Nakladaci zeriav - nikdy neprekradujte max. nosnost 200 kg. Zeriav sluzi tiez k zdvihaniu korby.

4) Aretacia polohy zeriavu

5) Ochranna mriezka — zabrariuje posunutiu nakladu, ak je predné ¢elo demontované; chrani obsluhu
6) Nizkotlakové pneumatiky — neprekracujte maximalny tlak 200 kPa

7) Klanice — po zlozeni korby sluzi pre prevoz gulatiny, dreva a podobnychnakladov

8) Stabilizacné podpery - zvySuju stabilitu voziku pri praci so Zeriavom. Pred jazdou sa uistite, Ze su
stabilizaéné podpery zdvihnuté, pri praci so zeriavom ich spustte dole a riadne zaistite.

9) Tazny kib @ 50 mm (,Zehlicka*)



ZOSTAVENIE VOZIKU

Je vyzadovana montaz
Tento vozik je dodavany v rozlozenom stave a pred pouzitim je nutné ho zmontovat. Vyberte diely z

balenia a eSte pred zaCatim montéze ich skontrolujte, ¢i Ziadne diely nechybaju alebo &i nedoslo k ich
poskodeniu prepravou. Vzhfadom k hmotnosti a velkosti dielov odporu¢ame, aby montaz prevadzali

dve osoby.

|  UPOZORNENIE

e Precitajte si a dodrziavajte pokyny pre montaz a prevadzku. Nespravne zostavenie vozika
moze viest’ k vaznemu zraneniu pouzivatela, okoloiducich os6b alebo k poskodeniu vozika.

¢ Kym nie si zmontované vsetky diely, nedot’ahujte matice a skrutky tuplne! Utiahnite ich
najprv len rukou, az po zmontovani vSetkych dielov dotiahnite vSetky spoje napevno.

KROK 1: Montaz podvozku

(O Pomocou &apu pripevnite vykyvnu dvojnapravu k podvozku podra obrazku. Cap zvonku
zaistite skrutkou M8x30, z vnutornej strany ho zaistite zavlackou 5x50.

@ Pripevnite kolesa na vykyvné dvojnapravy pomocou 16 kolovych skrutiek M12 podla obr.
@ Na taznu ty¢ pripevnite prednu prie¢ku s klanicami pomocou 2 skrutiek M12x50 podla obr.
(@) Na taznu ty¢ pripevnite prednt ochrann( mriezku pomocou 2 skrutiek M16x50 podla obr.
(5 Na prednu &ast taznej tyée namontujte tazny kib (,Zehliku“) pomocou 2 skrutiek M10x70.

(&) Zoskrutkujte prednt a zadnu &ast taznej tyée pomocou 4 skrutiek M12x50. Skrutky
zaistite kontramatkami M12 podfa obr.

@ Na taznu ty€ pripevnite zadnu prie¢ku s klanicami pomocou 2 skrutiek M12x50, vid obr.

2 Nord bl Pri montazi venujte pozornost
2798 washor ¥ \  spravnej orientacii

2-®8 spring washer , )
pneumatik/kolies

2-D5*%50 dowel pin

2-M10%90 bolt

2-M10 nut

2-®10 washer
2-®10 spring washer
2-®16 bolt sleeve

3T
i; \ 2-M12%50 bolt
K &
e
‘-
\ \ 16-M12 wheel hub nut
2-M10%70 bolt \ =
2 M0 nut \ 2-M12%50 bolt | i ot ®
2-®10 washer \2-M12 nut L
2-®10 spring washer @ @

. 2-M16%50 bolt
\2-M16 nut

@

® //

-5-



KROK 2: Montaz zeriavov
@ Priskrutkujte patku stipu Zeriavu k taznej ty&i pomocou 3 skrutiek M12x35 s maticami.

() Pripevnite nylonovt vodiacu kladku @ 55x43 dovnutra stipu Zeriavu pomocou skrutky
M14x140 a matice M14.

@ Pripevnite polohovaciu pruzinu @ 16 na stip pomocou matice M20 a podlozky @ 20.
@ Priskrutkujte aretaénu paku pomocou skrutky M10x55 s maticou.

(5 Pripevnite rameno Zeriavu k stipu pomocou &apu 16x65, skrutky M16x110 s maticou.
Rameno zaistite pruznou zavlackou.

@ Skrutkou M12x50 s dvomi podlozkami & 12 a maticou M12 pripevnite retaz k ramenu zeriavu.

(@) zasurite predlzovaciu &ast Zeriavu do pevnej Sasti ramena a zaistite ju pomocou éapu
16x50 a pruznej zavlacky.

Nasadte nylonovu kladku @ 100 mm do hlavovej konzoly pomocou ¢apu 16x40 a zaistite ju
pruznou zavlackou. Celu zostavu potom nasadte na koniec predlzovacej Casti ramena a zaistite
ju pruznou zavlackou.

16%40 pin rol |
“R” dowel pin
D100 nylon whee

“R” dowel pin
- -
N

M20 nut
®20 washer
@16 spring

1650 pin roll
“R” dowel pin

@

M12%50 bolt
M12 nut

\ 2-®10 washer
M1055 bolt ®
M10 nut
©)
3-M8x95 bolt
3-M8 nut
m:*;z(t) SIS / SNg 3—@13/9*78 round steel pipe
D55%43 nylon wheel/ @)
(@) 16%65 pin rol |l
N “R” dowel pin
R M16%110 bolt
3-M12%35 bolt . _M16 nut
3-M12 nut ®
@



POUZIVANIE VOZIKU

Obecné bezpecnostné pravidla

/A VAROVANIE

Precitajte si vSetky pokyny a varovania v tomto navode a porozumejte ich
vyznamu. Nedodrzanie ktoréhokol'vek z nizSie uvedenych varovani méze mat’ za
nasledok Sskody na majetku alebo vazne zranenie.

Vystrahy, upozornenia a bezpe€¢nostné pokyny v tomto navode nemoézu pokryt’
vSetky mozné situacie, ktoré sa mézu vyskytnut’. Preto je nutné pri praci pouzivat’
zdravy rozum a venovat’ praci a jazde vzdy zvySenu opatrnost’.

/A VAROVANIE

Pred pouzitim vozika si preitajte nasledujice pokyny a bezpe¢nostné varovania a
pochopte ich vyznam. Nedodrzanie pokynov a varovani moze viest’ k poskodeniu
voziku alebo k zraneniu obsluhy alebo okolostojacich oséb.

1.

2.

»

o,

o

10.

11.

12.

13.

14.

NIKDY neprekracujte maximalnu povolenu nosnost 1400 kg.

Pred jazdou VZDY riadne upevnite a zaistite vozik k pripojnému zariadenie tazného
vozidla.

POUZIVAJTE iba tazné vozidla schvalené na tahanie privesnych vozikov (zahradné
kosacky, Stvorkolky, UTV ...)

NIKDY nejazdite so zdvihnutou korbou.

Vozik NIKDY neprepifiajte. Preénievajlci naklad moze spdsobit stratu trakcie vozika alebo
tazného vozidla a stratu kontroly nad riadenim.

VZDY naplfiujte vozik len primeranym nakladom. Extrémne tazky naklad je tazké
prepravovat, nakladat’ a vykladat. Vozik nikdy nepretazuijte.

VZDY pouzivajte vozik len k vyrobcom uréenému tgelu.

VZDY sa uistite, Ze sudet hmotnosti vozika a nakladu nepresahuje povolenu taznu
hmotnost' tazného vozidla.

NEPOUZIVAJTE vozik na verejnych komuniké&ciach.
Pri jazde s vozikom NIKDY neprekracujte rychlost 25 km / h.

Pri tahani vozika NIKDY nezatacajte priliS ostro. Pneumatiky Stvorkolky alebo traktoru by
sa mohli dostat’ do kontaktu s vozikom alebo jeho ojom.

Pred zataéanim VZDY spomalte.

Pri civani VZDY dbajte na zvy$enu opatrnost. Aby ste zabranili "zlomeniu" vozika pri
cuvani alebo inému poskodeniu, cuvajte s vozikom pokial mozno ¢o najviac rovno.

Vo voziku NIKDY neprepravujte Ziadne osoby ani zvierata.



POUZIVANIE ZERIAVU

/A VAROVANIE

e Pri praci s navijakom (nie je su¢ast'ou dodavky) vzdy stojte stranou osi lana a az za
ochrannou mrezou! Nikdy nestojte priamo v osi lana navijaku. Pokial’ je lano
navijaku skrutené, deformované, rozstrapkané, zhrdzavené alebo inak poskodené,
nepouzivajte ho. Takéto lano ihned’ vymerite.

e Vzdy sa uistite, Zze na bubne navijaka zostalo aspon 6 uplnych zavitov. Lano nikdy
neodyvijajte viac, ohrozilo by to bezpecénost’ a znizilo pevnost’ navijaku aj lana.

o Nosnost’ Zzeriavu - 200 kg. Nosnost’ navijaka - vid’ typovy Stitok navijaku alebo udaj
jeho vyrobcu. Zeriav ani navijak nepret'azujte! Navijak nie je suéastou dodavky.

¢ Pri pouzivani zeriava nikdy nezdvihajte naklad vysSie, nez je nevyhnutné pre
nalozenie nakladu do vozika. Vzdy udrzujte hmotnost’ €0 mozno najnizsie.

e Pri zdvihani nakladu nikdy nestojte pod zdvihnutym nakladom ani v jeho blizkosti.
Vzdy sa uistite, ze okolostojaci, deti a domace zvierata si najmenej 10 m d'aleko a
ze stoja za bezpecnou zénou.

Zeriavom mozno nakladat a vykladat naklad ota&anim vyloznika na obe strany pomocou
oto€ného ramena. Ak chcete Zeriav otoCit, stlacte aretacnu paku, az sa vysunie z aretatného
ozubenia.

Otocte zeriav do pozadovaného smeru a potom aretacnu paku uvolnite, aby zapadla do
niektorej z aretovanych poldh. Na obrazku je vyznaceny maximalny rozsah ramena Zeriavu a
bezpeclna zdna operatora.

Maximalny rozsah Zeriavu

Bezpecna zona

Pred pouzitim Zeriavu vysurite a zaistite stabilizaéné podpery!

Viazaciu retaz podvlecte pod nakladom, napr. pod kmenom a prevleéte ho cez krazok.
Pripevnite retaz k haku navijaku tak, aby aspor 2 ¢lanky boli cez kruZok retaze. Akonahle
zacnete kmen pomaly dvihat, retaz by sa mala sama okolo kmena utiahnut. Pomocou
Zeriavu sa tiez sklapa korba, ak chcete zloZit naklad. Hak sa zahakne za U-strmen vpredu v
korbe.



ZLOZENIE / NASADENIE KORBY

Ak chcete zloZit korbu, vyberte dve pruzinové poistky a dva ¢apy zospodu vozika (pod
zadnym Celom). Vytiahnite korbu dozadu, a bud ju postavte na vySku, alebo ju polozte na
rovny povrch. Nasadenie korby je opacnym postupom zlozenie.

/A VAROVANIE

Nikdy nedovolte, aby si deti, zvierata ¢i dospeli hrali alebo manipulovali v blizkosti
korby opretej na vySku. Korba by pri kontakte mohla spadnut’. Pokial chcete ulozit’
korbu na vysku, zaistite ju popruhmi, aby sa nemohla prevratit.

UDRZBA A ULOZENIE VOZIKU

Udrzba voziku

/N VAROVANIE
Nespravna udrzba alebo nespravne ulozenie vozika méze mat’ za nasledok stratu
zaruky.

* Po kazdom pouziti vozik oCistite od zvySkov prepravovanych materialov.

* Po kazdom pouZiti vozik zvonku aj zvnutra oplachnite, o istite od blata a zatvrdnutych
necistét a osuste ho.

* Pred jazdou skontrolujte tlak v pneumatikach. Doporuceny tlak je 200 kPa.

* Pravidelne premazavaijte osi a loZiska kolies, v pripade potreby aj Castejsie.

* Pravidelne premazavajte taznu gulu na Vasom vozidle / Stvorkolke, aby sa zniZilo
opotrebenie tazného kibu.

* Pred kazdou jazdou skontrolujte funkénost a opotrebovanie na indikatore tazného
kibu.

* Pravidelne kontrolujte dotiahnutie skrutkovych spojov.

* 1xroéne odistite a lahko premazte vSetky mechanizmy vozika.

* V pripade potreby opravte poskriabané, porusené alebo odreté miesta vhodnou
¢iernou farbou v spreji.

DOLEZITE UPOZORNENIA:

Ak je potrebné vymenit niektoré diely, pouzivajte iba diely zodpovedajuce Specifikaciam
vyrobcu. Nahradné diely, ktoré tymto Specifikaciam nezodpovedaju, mézu znizit bezpe&nost
vozika alebo zapri€init jeho nespravnu funkciu.

Ulozenie voziku

/N VAROVANIE

Nikdy nedovolte aby si deti, zvierata €i dospeli hrali na korbe voziku. Vozik by sa mohol
zosunut'. Vozik pri ulozeni zaistite tak, aby sa nemohol zvrhnut'.

* Nenechavajte prepravovany material vo voziku dlhSiu dobu.

* Pred uloZzenim vozika sa uistite, Ze vozik je o€isteny a suchy.

* Pri dazdi a cez zimu ulozte vozik pod strechou, alebo tak, aby bol chraneny pred ne€asom.

* Pri uloZeni vozika vonku zaistite, aby sa v korbe nehromadila voda, popr. korbu spolahlivo
zakryte (uprostred podopretu) plachtou.



TECHNICKE UDAJE

Maximalna NosNOSt VOZIKU ............oooviiiiiiiiiiii 1400 kg
Maximalna NOSNOSY ZEMAVU .......ouuuuiiiiiiieeece e 200 kg
HMOTNOSE VOZIKU ...t 302 kg
ROZMEINY KOIDY ... oo ebraeasesarsnanee 200 x 107 x 58 cm
Celkové rozmery VOZIKU DXSXV: ... woviiieeeeeeeee oo 380 x 130 x 190 cm
ROZMEr PREUMALTK ...ttt ennnennee 22x11-10
TYP PREUMALIK oo bezduSové
Tlak vzduchu v pneumatiKach ... ... 200 kPa
Zoznam nahradnych dielov (obr. vid str. 5 a 6)
Poz. | Nazov suciastky ks Poz. | Nazov suciastky ks
1 M210 x 70 bolt 2 17 M10 x 55 bolt 1
2 M10 nut 5 18 M14 x 140 bolt 1
3 210 washer 6 19 M14 nut 1
4 210 spring washer 4 20 | @55 x 43 nylon wheel 1
5 M16 x 50 bolt 2 21 M12 x 35 bolt 3
6 M16 nut 3 22 M20 nut 1
7 M210 x 90 bolt 2 23 220 washer 1
8 216 bolt sleeve 2 24 | 216 spring 1
9 M12 x 50 bolt 9 25 16 x 65 pin roll 1
10 M12 nut 12 26 | “R” dowel pin 4
11 M8 x 30 bolt 2 27 M16 x 110 bolt 1
12 M8 nut 5 28 M8 x 95 bolt 3
13 | 28 washer 2 29 213/9 x 78 round steel pipe 3
14 | 28 spring washer 2 30 16 x 40 pin roll 1
15 | @5 x 50 dowel pin 2 31 16 x 50 pin roll 1
16 M12 wheel hub nut 16 32 2100 x 43 nylon wheel 1
Oficidlny dovozca
P ASP Group s.r.o.
Staroplzenecka 290
eyl A KA 326 00 Letkov
¥ tel.: +420 378 21 21 21
info@aspgroup.cz
WWW.aspgroup.cz

© Copyright ASP Group s.r.0. 2019
Tato publikdcia ani Ziadna jej ¢ast nesmie byt v stlade so zakonom ¢&. 618/2003 Zb. o autorskom préve a pravach suvisiacich s autorskym pravom
(autorsky zakon) a dalSimi prislusnymi pravnymi predpismi kopirovand, reprodukovana, ulozend v systémoch spracovania dét alebo prenasana
elektronickymi, mechanickymi, fotografickymi alebo inymi prostriedkami, prepisana, prelozend, upravovana, skratend alebo rozsirena bez
predchadzajiceho pisomného sthlasu firmy ASP Group s.r.o. To isté plati pre Casti tejto prirucky a ich pouZitie v inych publikaciach.

-10 -


mailto:info@aspgroup.cz
http://www.aspgroup.cz/

